

Ref No: PSB/HO/Shares Cell / 38 /2024-25

June 25, 2024

To,

<b>BSE Limited,</b> <b>Department of Corporate Services,</b> 25 <sup>th</sup> floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001. <b>SCRIP ID : PSB</b> <b>SCRIP CODE : 533295</b>	<b>National Stock Exchange of India Ltd.,</b> Exchange Plaza, C – 1, Block – G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051. <b>SYMBOL: PSB SERIES: EQ</b>
--	--

Dear Sir,

**Reg: Newspaper Publication**

This is in continuation to our intimation dated 24.06.2024 wherein it was, inter alia, informed that the 14<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Bank will be held on Wednesday, 24th July, 2024. In this regard, Bank has also published a notice in the newspapers.

A copy of newspaper publication in Business Standard (Hindi and English editions) on 25.06.2024 is forwarded for your reference.

You are requested to take a note of the same.

Yours faithfully


**Saket Mehrotra**  
**Company Secretary**



Head Office: 21, Rajendra Place, New Delhi-110008

Corporate Office: NBCC Office Complex, Block 3, East Kidwai Nagar, New Delhi – 110023

Email: [complianceofficer@psb.co.in](mailto:complianceofficer@psb.co.in)



**पंजाब एण्ड सिंध बैंक**  
(भारत सरकार का उपक्रम)  
प्रधान कार्यालय: 21- राजेंद्र प्लेस, नई दिल्ली - 110008  
कॉर्पोरेट कार्यालय: एनबीसीटी कार्यालय कॉम्प्लेक्स, ब्लॉक-3, पूर्वी कियवई नगर, नई दिल्ली-110023  
<https://punjabandsindbank.co.in/>

जहाँ सेवा ही जीवन - ज्येव है

**सूचना**

**वीडियो कॉन्फरेंसिंग (वीसी)/अन्य श्रव्य-दृश्य साधनों (ओएवीएम) के माध्यम से 14वीं वार्षिक सामान्य बैठक**

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि बैंक की सूचना में उल्लिखित किए जाने वाले कार्यों को परिचालित करने के लिए, वीडियो कॉन्फरेंसिंग (वीसी)/अन्य श्रव्य-दृश्य साधनों (ओएवीएम) के माध्यम से बुधवार, 24 जुलाई, 2024 को प्रातः 11:00 बजे पंजाब एण्ड सिंध बैंक के शेरधारकों की 14वीं वार्षिक सामान्य बैठक (एतदपश्चात यहाँ "ई-एजीएम" के रूप में संदर्भित) का आयोजन किया जाएगा।

ई-एजीएम के लिए बैठक का मानित स्थान बैंक का प्रधान कार्यालय होगा।

लाभांश तथा ई-एजीएम के कारण बैंक के शेरधारकों का रजिस्टर और शेर अंतरण बही, गुरुवार, 18 जुलाई 2024 से बुधवार, 24 जुलाई 2023 (दोनों दिवस शामिल) तक बंद रहेंगे।

इस संबंध में भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सेबी) तथा कारपोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी विभिन्न परिपत्रों के अनुपालन में, बैंक की ई-एजीएम की सूचना समाविष्ट वार्षिक रिपोर्ट 2023-24 की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियाँ उन समस्त शेरधारकों को भेजी जाएगी जिनके ई-मेल पते, बैंक आरटीए के पास पंजीकृत हैं और यथा शुक्रवार, 28 जून 2024 तक निक्षेपगार (ओ) द्वारा उपलब्ध कराए गए हैं। अमूर्त रूप में शेर रखने वाले शेरधारकों जिनके ई-मेल आईडी पंजीकृत नहीं हैं, से अनुरोध है कि अपने निक्षेपगार सहभागी के माध्यम से अपने ई-मेल पते, मोबाइल नंबर अपने निक्षेपगार (ओ) के पास पंजीकृत कराएं। भौतिक रूप में शेर रखने वाले शेरधारकों से अनुरोध है कि अपनी धारिता को अमूर्तीकृत करें/ बैंक के रजिस्ट्रार तथा शेर अंतरण एजेंट, लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, नोबेल हाइट्स, प्रथम तल, प्लॉट एनएच 2, सी-1 ब्लॉक एलएससी, सावित्री मार्केट के पास, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058, ई-मेल [delhi@linkintime.co.in](mailto:delhi@linkintime.co.in) को अपने ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर प्रदान करें।

भौतिक रूप/इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेर रखने वाले शेरधारक जिन्होंने अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं की है और ईमेल द्वारा ई-एजीएम सूचना समाविष्ट वार्षिक रिपोर्ट 2023-24 प्राप्त करने के इच्छुक हैं, वे लिंक [https://liplweb.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://liplweb.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html) पर क्लिक करके और उसमें निर्देशित अनुसार पंजीकरण प्रक्रिया का अनुसरण करके अपना ईमेल अस्थाई रूप से पंजीकृत करवा सकते हैं।

शेरधारक, किसी प्रकार का प्रश्न या समस्या होने पर [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in) को ई-मेल कर सकते हैं या दूरभाष नंबर 022-49186000 पर संपर्क कर सकते हैं।

बैंक की सूचना बैंक वेबसाइट <https://punjabandsindbank.co.in/> तथा शेर बाजारों की वेबसाइट [www.bseindia.com/](http://www.bseindia.com/) और [www.nseindia.com/](http://www.nseindia.com/) पर भी अपलोड की जाएगी।

शेरधारकों के पास इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणाली के माध्यम से ई-एजीएम सूचना में उपवर्णित रूप में व्यवसायिक कार्यकलापों पर दूरस्थ रूप से अपने मतदान का अवसर होगा। अमूर्त रूप, मूर्त रूप में शेर धारित करने वाले शेरधारक तथा वे शेरधारक जिन्होंने अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, के लिए दूरस्थ मतदान करने की शिष्टता, ई-एजीएम सूचना में उपलब्ध कराई जाएगी। विवरण, बैंक वेबसाइट पर उपलब्ध कराया जाएगा। शेरधारकों से अनुरोध है कि वे इस प्रकार का विवरण प्राप्त करने के लिए बैंक वेबसाइट <https://punjabandsindbank.co.in/> का अवलोकन करें।

**शेरधारक कृपया ध्यान दें कि बैंक, शेरधारकों को वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रतियाँ नहीं भेजेगा।**

बैंक के निदेशक मंडल ने 10 मई, 2024 को संपन्न अपनी बैठक में, वीसी/ओएवीएम के माध्यम से होने वाली आगामी वार्षिक सामान्य बैठक में बैंक के शेरधारकों के अनुमोदन के अधीन वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए प्रत्येक रु. 10 अंकित मूल्य के प्रति इक्विटी शेर पर रु. 0.20 लाभांश की अनुरासा की है। लाभांश जैसा कि बोर्ड द्वारा अनुशासित है और यदि 24 जुलाई, 2024 को आगामी वार्षिक सामान्य बैठक में अनुमोदित किया जाता है तो अभिलिखित तिथि यथा 17 जुलाई, 2024 के अनुसार इलेक्ट्रॉनिक अथवा भौतिक रूप में बैंक के सामान्य शेर रखने वाले शेरधारकों को लाभांश का भुगतान किया जाएगा।


इसके अतिरिक्त, यथा संशोधित आयकर अधिनियम, 1961 (अधिनियम) के प्रावधानों के अनुसार 1 अप्रैल, 2020 को या उसके बाद किसी कंपनी द्वारा भुगतान या सवितरित लाभांश, शेरधारकों के लिए कर योग्य है। इसलिए बैंक को लाभांश के भुगतान के समय स्रोत पर कर कटौती (टीडीएस) करना होगा। टीडीएस की कटौती, शेरधारकों की आबासीय स्थिति तथा उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए आवश्यक दस्तावेज और अधिनियम के प्रयोज्य प्रावधानों के अनुसार बैंक द्वारा स्वीकार किए जाने के अधीन होगी। तदनुसार, प्रयोज्य टीडीएस (यदि कोई हो) की कटौती के बाद बैंक द्वारा लाभांश का भुगतान किया जाएगा। इसलिए शेरधारकों से अनुरोध है कि वे हमारे रजिस्ट्रार तथा शेर अंतरण एजेंट, लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को <https://liplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> पर दिनांक 17.07.2024 को अपराह्न 05:00 बजे तक या उससे पूर्व आवश्यक दस्तावेज/फॉर्म प्रस्तुत करें।

बैंक, आरटीए के पास उपलब्ध अभिलेख के आधार पर टीडीएस काटने के लिए बाध्य है और उसके बाद टीडीएस रिटर्न में संशोधन के लिए कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।

निदेशक मंडल के आदेश द्वारा  
कृते पंजाब एण्ड सिंध बैंक

स्थान: नई दिल्ली  
दिनांक: 24 जून, 2024

(साकेत मेहरोत्रा)  
कंपनी सचिव



**Punjab & Sind Bank**  
(A Government of India Undertaking)  
Head Office: 21-Rajendra Place, New Delhi-110008.  
Corporate Office: NBCC Office Complex, Block 3, East Kijwal Nagar, New Delhi-110023  
<https://punjabandsindbank.co.in/>

Where service is a way of life

**NOTICE**

**14th ANNUAL GENERAL MEETING**

**THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM)**

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 14<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Shareholders of PUNJAB & SIND BANK will be held on **Wednesday, the 24<sup>th</sup> day of July, 2024 at 11.00 a.m.** through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) (hereinafter referred to as "e-AGM") to transact business that will be set forth in the Notice of the Meeting.

The deemed venue for the e-AGM shall be the Head Office of the Bank.

The Register of Shareholders and the Share Transfer Books of the banks will remain closed from **Thursday, July 18, 2024 to Wednesday, July 24, 2024** (both days inclusive) in connection with the Dividend and e-AGM.

In compliance with the various Circulars issued by Securities & Exchange Board of India (SEBI) and Ministry of Corporate Affairs (MCA) in this regard, electronic copies of the Annual Report for 2023-24 containing the Notice of the e-AGM of the Bank will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Bank's RTA and as provided by the Depositories as on **Friday, 28<sup>th</sup> June 2024**. Shareholders holding shares in the dematerialized mode and whose email ids are not registered are requested to register their email addresses, mobile numbers with their depositories through their Depository Participants. Shareholders holding shares in physical mode are requested to demat their holdings / furnish their email addresses and mobile numbers to the Bank's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Pvt. Ltd, Noble Heights, 1st Floor, Plot NH 2, C-1 Block LSC, Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi - 110058 Email: [delhi@linkintime.co.in](mailto:delhi@linkintime.co.in).

Shareholders holding shares in physical mode / electronic mode who have not registered their email ids and are desirous of receiving the Annual Report 2023-24 containing the Notice of the e-AGM by email may get their email temporarily registered by clicking the link [https://liplweb.linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://liplweb.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html) and follow the registration process as guided therein.

In case of any queries, shareholder may write to [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in) or call on Tel no.: 022-49186000;

The Notice of the meeting will also be uploaded on the Banks website <https://punjabandsindbank.co.in/> and on the websites of the Stock Exchanges at [www.bseindia.com/](http://www.bseindia.com/) and [www.nseindia.com/](http://www.nseindia.com/).

Shareholders will have an opportunity to cast their vote remotely on the business as set forth in the notice of the e-AGM through electronic voting system. The manner of remote voting for the shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses will be provided in the e-AGM notice. The details will be made available on the Banks Website. Shareholders are requested to visit the Banks website <https://punjabandsindbank.co.in/> to obtain such details.

**Shareholders may please note that the Bank will not be sending physical copies of the Annual Report to the shareholders.**

The Board of Directors of the Bank at its meeting held on 10<sup>th</sup> May 2024 recommended a dividend of Rs. 0.20 per equity share of face value of Rs. 10 each for the Financial Year 2023-24 subject to the approval of the shareholders of the Bank at its ensuing Annual General Meeting to be held through VC / OAVM. The dividend, as recommended by the Board and if approved at the ensuing Annual General Meeting on 24<sup>th</sup> July 2024, will be paid to the shareholders holding equity shares of the Bank either in electronic or in physical form as on the record date i.e., **17<sup>th</sup> July 2024**.

Further, in terms of the provisions of the Income Tax Act, 1961 (The Act), as amended, dividend paid or distributed by a company on or after April 1, 2020 is taxable in the hands of the shareholders. The Bank shall therefore be required to deduct tax at source (TDS) at the time of payment of dividend. Deduction of TDS would depend on the residential status of the shareholders and the necessary document submitted by them and accepted by the Bank in accordance with the applicable provisions of the Act. Accordingly, the dividend will be paid by the Bank after deducting applicable TDS, if any. Shareholders are therefore requested to furnish the necessary documents/forms to our Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Pvt Ltd at <https://liplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> on or before **05:00 p.m. on 17<sup>th</sup> July 2024**.

The Bank is obligated to deduct TDS based on the records available with RTA and no request will be entertained for revision of TDS Return thereafter.

By order of the Board of Directors  
For PUNJAB & SIND BANK

Place: New Delhi  
Date: 24 June, 2024

(Saket Mehrotra)  
Company Secretary

